
 

Σελίδα | 1 

 

 

  
Κιάτο,  25-10-2023 
Αρ. πρωτ.: 1168 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                                                      
ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

  

Εθν. Αντίστασης 29, Τ.Κ. 20200, Κιάτο   
Τηλ:  27420 26490, 26532           
Fax:  27420 29432   
E-mail:  deyasik@otenet.gr   
Πληροφ.: www.deaysik.gr   

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

 

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
Προκηρύσσει  

 

Ανοικτό, ηλεκτρονικό διαγωνισμό (άνω των ορίων), επιλογής αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια και εγκατάσταση φωτοβολταϊκού σταθμού για την κάλυψη των ενεργειακών αναγκών της 
ΕΕΛ Δήμου Σικυωνίων», προϋπολογισμού 628.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ), CPV: 31712331-9 (Φωτοβολταϊκά 
στοιχεία), με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και με τις διατάξεις της οικείας διακήρυξης. 

1. Επωνυμία και Διευθύνσεις : 

Επωνυμία:  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.)  

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 29, ΚΙΑΤΟ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, Τ.Κ. 20200 

Κωδ. NUTS :   EL652  

Τηλ. επικοινωνίας :  27420 26490,  Φαξ. : 27420 29432 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο : deyasik@otenet.gr  

Διεύθυνση διαδικτύου:   http://www.deyasik.gr/ 

Αρμόδιος για πληροφορίες: ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΥΣΙΚΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ, ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Κωδικός CPV :   31712331-9 

Είδος Σύμβασης :  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

 

2. Αντικείμενο Σύμβασης: 
Το αντικείμενο της Σύμβασης,  περιλαμβάνει την προμήθεια εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία ενός (1) 
Φωτοβολταϊκού (ΦΒ) Σταθμού επί γηπέδου ισχύος 350 kWp, που θα συνδεθεί στο δίκτυο Μέσης Τάσης 
του ΔΕΔΔΗΕ κάνοντας χρήση του μηχανισμού Virtual net metering.  
 
3. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης - Χρηματοδότηση: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας στα 
πλαίσια του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «ΕΛΛΑΔΑ 2.0», στον Πυλώνα Ανάκαμψης 1 

ΑΔΑ: 938ΠΟΕΚΠ-ΨΚΗ



 

Σελίδα | 2 

 

«ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ», που είναι ενταγμένο στον Άξονα 1.4. «Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα 
στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας». Η δαπάνη θα χρηματοδοτηθεί από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164462). 

Η παρούσα σύμβαση αποτελεί το 2ο Υποέργο των Υποέργων α.: «Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.)», της Δράσης: «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών 
λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες 
πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, του ανωτέρω Άξονα 1.4. και η υπαγωγή της στα ανωτέρω Υποέργα α. 
εγκρίθηκε με την αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339/13.04.2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) (ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ). 

Η χρηματοδότηση ισούται με Εξακόσιες Είκοσι Οκτώ Χιλιάδες Ευρώ (628.000,00€), χωρίς τον αναλογούντα 
Φ.Π.Α. 24% (150.720,00 €), συνολικό ποσό δηλαδή ίσο με Επτακόσιες Εβδομήντα Οκτώ Χιλιάδες 
Επτακόσια Είκοσι Ευρώ (778.720,00 €). 

 Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 15.09.00.0023 σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 του Φορέα με τίτλο: «Προμήθεια και εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού σταθμού για την κάλυψη των ενεργειακών αναγκών της ΕΕΛ Δήμου Σικυωνίων». 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ. 945/06-10-2023 (23REQ013545774) (9Ω5ΤΟΕΚΠ-
ΝΩ6) έκθεση ανάληψης δαπάνης και δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023 της Δ.Ε.Υ.Α. 
Σικυωνίων. 

 

4. Διάρκεια Σύμβασης: 
Η παράδοση του υπό προμήθεια εξοπλισμού εγκατεστημένου και συνδεδεμένου με το δίκτυο Μέσης 
Τάσης του ΔΕΔΗΕ μπορεί να πραγματοποιηθεί τμηματικά ή εφάπαξ αλλά σε κάθε περίπτωση πρέπει να 
έχει ολοκληρωθεί εντός έξι (6) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης.  

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412.  

 

5. Προθεσμία παραλαβής και ισχύς προσφορών, διενέργεια διαγωνισμού και γλώσσα σύνταξης: 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (α/α 
Συστήματος: 248378). 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 20η – 11 – 2023 και ώρα 23:59. 

Οι προσφορές, τα στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με 
τη μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην 
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι  (6) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις της Διακήρυξης, για το σύνολο της προκηρυχθείσας 
ποσότητας της προμήθειας. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

 

6. Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης :  

Η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 
4412/2016, θα γίνει από την Επιτροπή Διαγωνισμού ακολουθώντας τα εξής στάδια: 

ΑΔΑ: 938ΠΟΕΚΠ-ΨΚΗ



 

Σελίδα | 3 

 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», την 
21η – 11 -2023 και ώρα 13:00.  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και 
ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή. 

 

7. Απαιτούμενες εγγυήσεις: 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, της οποίας το ποσό 
θα πρέπει να καλύπτει σε ευρώ (€) ποσοστό 2% του προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ) 
που ανέρχεται στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (12.560,00€). Η εγγύηση 
συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
302 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και 
κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

 

8. Δικαιούμενοι Συμμετοχής: 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 
δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 
οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 
με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της 
Ένωσης. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη 
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις 
οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 
έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

 

ΑΔΑ: 938ΠΟΕΚΠ-ΨΚΗ



 

Σελίδα | 4 

 

9. Υποβολή προσφυγών 

Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση 
και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη του αναθέτοντα φορέα 
κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων 
συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης του αναθέτοντα φορέα, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. 

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 

Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

Ταχ. διεύθυνση: Λ. Θηβών 196 - 198, κτίριο Κεράνης, Άγιος Ιωάννης Ρέντης 

Πόλη: Πειραιάς, Ταχ. κωδικός: 18233, Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr  

Τηλέφωνο: +30 2132141216 

Φαξ: +30 2132141229 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr 

 

10. Δημοσιεύσεις – Πληροφορίες – Έντυπα 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 20-10-2023, δημοσιεύθηκε στις 25-10-2023 και έλαβε Συστημικό 
αριθμό : 2023/S 206-647434. 
Τα έντυπα του διαγωνισμού παρέχονται ελεύθερα στην επίσημη ιστοσελίδα της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: www.deyasik.gr και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
www.promitheus.gov.gr. 
Αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο δέκα (10) ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, 
στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία 
είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα παροχής 
συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο σύστημα 
οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν 
χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο 
των ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε 
υποβάλλονται με άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά 
υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται. 

 
Ο Πρόεδρος  

της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων 
 
 

Φιακάς Ι. Παναγιώτης 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 938ΠΟΕΚΠ-ΨΚΗ


		2023-10-25T12:31:01+0300
	Athens




